
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

26.12.2022

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 26 грудня 2022 року N 278

Про затвердження ДБН В.2.2-10:2022 "Заклади охорони здоров'я. Основні

положення"

Відповідно до законів України "Про будівельні норми", "Про регулювання містобудівної

діяльності", постанов Кабінету Міністрів України від 23 червня 2010 року 483 "Про

затвердження Положення про центральний фонд будівельних норм та Типового положення

про фонд галузевих будівельних норм", від 14 липня 2010 року 589 "Про затвердження

Положення про базову організацію у будівництві", пункту 26 Порядку розроблення,

погодження, затвердження, реєстрації, внесення змін до будівельних норм та визнання їх

такими, що втратили чинність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30

червня 2010 року 543, рішення Президії Науково-технічної ради Мінрегіону (протокол від 12

грудня 2022 року N 08) наказую:

1. Затвердити ДБН В.2.2-10:2022 "Заклади охорони здоров'я. Основні положення" (далі - ДБН

В.2.2-10:2022), розроблені Робочою групою з питань розроблення державних будівельних норм

щодо проектування та будівництва будинків і споруд закладів охорони здоров'я Науково-

технічної ради Міністерства розвитку громад та територій України, утвореною наказом

Мінрегіону від 29 липня 2022 року N 135 (зі змінами).

2. Установити, що ДБН В.2.2-10:2022 набирають чинності з 01 березня 2023 року.

3. Установити, що з дня набрання чинності ДБН В.2.2-10:2022 визнаються такими, що втратили

чинність, ДБН В.2.2-10-2001 "Будинки і споруди. Заклади охорони здоров'я", затверджені наказом

Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 04 січня 2001

року N 2 і введені у дію з 01 квітня 2001 року.

4. Директорату технічного регулювання у будівництві (Воскобійник О.):

1) забезпечити реєстрацію та оприлюднення ДБН В.2.2-10:2022;

2) передати до ДП "УКРАРХБУДІНФОРМ" (Загородня О.) сформовану справу.

5. ДП "УКРАРХБУДІНФОРМ" (Загородня О.) (за згодою) підготувати спільно з ПАТ "Український

зональний науково-дослідний і проектний інститут по цивільному будівництву" (Стариченко

М.) текст контрольного примірника ДБН В.2.2-10:2022 та надати Директорату технічного



регулювання у будівництві (Воскобійник О.) для розміщення на порталі Єдиної державної

електронної системи у сфері будівництва відповідно до вимог пункту 184 Порядку ведення

Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 року N 681 "Деякі питання забезпечення

функціонування Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва", без зміни змісту

їх положень.

6. ПАТ "Український зональний науково-дослідний і проектний інститут по цивільному

будівництву" (Стариченко М.) забезпечити надання роз'яснень, консультацій, інформаційну

підтримку ДБН В.2.2-10:2022.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Наталію

ХОЦЯНІВСЬКУ.

В. о. Міністра Василь ЛОЗИНСЬКИЙ


